proferida el 20 de enero de 2015 por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, 
Sección Segunda, Subsección F, proferida dentro del medio de control de nulidad y 
restablecimiento del derecho radicado 11001-33-31-023-2007-00623-01, por un 
total de: 

 DIECISIETE MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS ($ 17.047.298), por concepto de capital neto 
correspondiente al resultado de las diferencias causadas entre las mesadas 
pagadas y las ajustadas o reliquidadas, desde la fecha de adquisición del 
estatus, esto es, desde el 29 de junio de 2006 hasta el 30 de septiembre de

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarenta y Nueve Administrativo del Circuito Judicial 
de Bogotá, 

RESUELVE 

Primero. – Librar mandamiento de pago contra la Nación – Ministerio de Defensa 
Nacional – Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, a favor de la 
señora Gloria Amanda Gil de Ortiz, por la suma de: 

 DIECISIETE MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS ($ 17.047.298), por concepto de capital neto 
correspondiente al resultado de las diferencias causadas entre las mesadas 
pagadas y las ajustadas o reliquidadas, desde la fecha de adquisición del 
estatus, esto es, desde el 29 de junio de 2006 hasta el 30 de septiembre de

[...]

restablecimiento del derecho radicado 11001-33-31-019-2011-00623-00, decisión 

que fue confirmada por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección 

Segunda, Subsección F, mediante fallo de 22 de septiembre de 2016, por un valor 

de: 

 Cincuenta y dos millones ciento treinta y cinco mil trescientos setenta y dos 

pesos ($ 52.135.372) por concepto de reliquidación de prestaciones e 

incentivos desde el 01 de septiembre de 2013 y hasta el 03 de enero de 2016. 

 Los intereses que se generen de conformidad con el artículo 192 del CPACA, 

desde la ejecutoria de la sentencia, hasta que se verifique el pago.

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarenta y Nueve Administrativo del Circuito Judicial 

de Bogotá, 

RESUELVE 

Primero. – Librar mandamiento de pago contra la Dirección de Impuestos y 

Aduanas Nacionales – DIAN, a favor de la señora Aura Inés Díaz Granados, por la 

suma de: 

 Cincuenta y dos millones ciento treinta y cinco mil trescientos setenta y dos 

pesos ($ 52.135.372) por concepto de reliquidación de prestaciones e 

incentivos desde el 01 de septiembre de 2013 y hasta el 03 de enero de 2016. 

 Los intereses que se generen de conformidad con el artículo 192 del CPACA, 

desde la ejecutoria de la sentencia, hasta que se verifique el pago.